
UCHWAŁA NR XLIII/42/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia 
Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako 

Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla 
Polski 

Na  podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 
poz. 870) mając na względzie Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Nowej Słupi 
uchwala co następuje 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wielokrotną w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich 
akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego dla Polski. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do powiadomienia wnoszącą o pozostawieniu 
petycji bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43E5F6E-2033-4C2C-BB08-F9C6B4601B27. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 18 lutego 2021 r. wpłynęła petycja w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia 
Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów 
Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. Od 
dnia 18 lutego 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Słupi 
wpływały od osób fizycznych petycje w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn.zm.) zawierające postulat w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego. Z uwagi na tożsamość zagadnienia podnoszonego w ww. petycjach, zostały one zakwalifikowane 
jako petycja wielokrotna w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy oraz zarządzono łączne ich rozpoznanie. 
Stosownie do art. 11 ust. 2 ustawy ogłoszono okres oczekiwania na dalsze petycje dotyczące tej samej 
sprawy wynoszący 1 miesiąc od dnia opublikowania ogłoszenia tj. 5 marca 2021r. Bieg terminu 
rozpatrzenia petycji wielokrotnej będzie liczył się od dnia upływu okresu, o którym mowa w zdaniu 
poprzednim. 

W związku z art. 9 ust. 2 ustawy dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcie 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 maja 2021r. po zapoznaniu się 
z przedmiotową petycją, stwierdziła, iż za wszelkie zmiany Kodeksu Wyborczego oraz Ustroju Państwa 
określonego Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. odpowiada władza 
ustawodawcza: Sejm i Senat RP. Rada może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawą i na rzecz innych podmiotów. 
Przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej jak również w zakresie 
zadań Gminy. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870). Sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43E5F6E-2033-4C2C-BB08-F9C6B4601B27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

